musuh terbesar kaum muslimin saat itu. Peristiwa ini berakhir

dengan tertundanya keinginan Nabi Muhammad Saw. memasuki

Makkah untuk melaksanakan umrah dan adanya perjanjian antara

Nabi Muhammad Saw. dan Kaum Quraisy.55

Latar belakang kronologis dan diakronis perjanjian

hubaidiyah. Pada tahun 6 H/628 M Nabi bersama dengan kaum

muslimin melakukan perjalanan umrah ke mekkah,terjadilah

perundingan yang cukup lama dengan Nabi SAW. Akhinya

tercapailah kesepakatan oleh kedua belah pihak terhadap

beberapa poin perjanjian yaitu: Rasulullah SAW dan sahabatnya

harus kembali ke Madinah pada tahun ini dan tidak boleh masuk